
 
COPIA 

CITTÁ DI SORSO  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

N. 036 del 14.04.2015 
 
 
 
 

 

Oggetto:  
  
 
 

 
L’anno duemilaquindici, il giorno quattordici del mese di Aprile, dalle ore 08.00 nella Casa 

Comunale, si è riunita la Giunta presieduta dal Dr. Giuseppe Morghen, nella sua qualità di Sindaco, e 
con l’intervento dei Sigg. Assessori: 

 
 

 P A 
PULINO GIOVANNA MARIA  X  
DELOGU AGOSTINO X  
SPANU ANGELO AGOSTINO X  
TILOCCA GIANNI X  
VACCA MAURO X  

 
 
  
 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr. Walter Enzo Marchetiello. 
 
Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta 

la seduta. 
 
 
 
 
 

 
Adesione al Progetto “Salviamo le Api , adotta anche tu un alveare”.  

 



 
 
 

LA GIUNTA 

 

VISTA la proposta “Salviamo le api: adotta anche tu un alveare” della TURINCITY, associazione 
senza scopo di lucro nata nel 2006 e promotrice di molteplici eventi di natura culturale, che annovera tra 
i suoi scopi istituzionali anche la promozione di “interventi strutturali sul territorio ecocompatibili con 
l’ambiente e le sue risorse, per concorrere alla tutela ed al miglioramento della qualità della vita” (art. 3 
Statuto sociale) e avente sede legale in Regione Sarauta, n.10 - 10080 Fr. Muriaglio Castellamonte 
(TO); 

CONSIDERATO che la richiesta della predetta associazione di una donazione di € 145,00 che darà 
titolo alle seguenti offerte:    

- L’acquisto di una famiglia di api con la propria casetta, che dà la possibilità di visitare l’arnia a 
scopi didattici, con l’applicazione di un’etichetta con il nome e cognome del sostenitore al miele 
prodotto; 

- La fornitura omaggio di cinque kg. di miele all’anno per la durata di cinque anni, per un totale di 
25 kg., e la restante parte di miele prodotta dalle “Famiglie di  api” sarà destinata ad a scopi 
alimentari per persone bisognose; 

- L’Arnia di api domestiche, come sopra riportata, potrebbe essere destinata a scopi naturali e 
didattici, oltre che dare all’ambiente notevoli effetti benefici; 

DATO ATTO che negli ultimi anni la popolazione delle api, da osservazioni e relazioni agronomiche 
nel nostro territorio, hanno registrato un notevole declino, (alcune specie, sono ora estinte: per malattie, 
perdita dell’habitat naturale, e prodotti chimici tossici, in particolare pesticidi, clothianidina - utilizzati 
tipicamente nella coltivazione del mais); 

RITENUTA la richiesta dell’Associazione, come sopra riportata, degna di accoglimento e 
considerazione per i fini e gli scopi prefissi in campo naturale ed ecologico; 

PRESO ATTO che, nell’ambito del predetto documento finanziario di programmazione e nel Piano 
Esecutivo di Gestione per l’anno 2015, in corso di approvazione, saranno stanziate le occorrenze 
finanziarie per sostenere l’iniziativa in esame; 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
D.Lgs. n.267/2000 e incluso in calce alla presente deliberazione, dal Dirigente Responsabile del 
Servizio Finanziario, Dott. Pietro Nurra;  

CON voti unanimi espressi a scrutinio palese 

 
D E L I B E R A 

 
 
Di prendere atto di quanto in premessa; 

Di approvare l’iniziativa e contestualmente accogliere la richiesta dell’Associazione TURINCITY, con 
sede legale in Regione “Sarauta”, n° 10 -10080 Fr. Muriaglio Castellamonte (TO); 

Di concedere la donazione di € 145,00 che darà titolo alle seguenti acquisizioni:    



- L’allevamento di una famiglia di api, con apposita arnia; 
- L’applicazione di apposita etichetta del sostenitore dell’iniziativa e del miele prodotto; 
- Le forniture omaggio di cinque Kg, di miele all’anno, per una durata di cinque anni, per un totale 

di 25 kg, e la restante parte di miele prodotta dalle api; 

Di individuare il servizio Attività Produttive, quale responsabile del procedimento, mediante proprie 
determinazioni, per provvedere ad ogni atto consequenziale al presente deliberato; 

Di dare atto, con separata votazione ad esito unanime, che la presente delibera è immediatamente 
eseguibile. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto e approvato, il presente verbale viene come in appresso sottoscritto 
 

Giuseppe MORGHEN 
 

F.TO MORGHEN 
(Il Presidente) 

Dr. Walter Enzo MARCHETIELLO 
 

F.TO. MARCHETIELLO 
(Il Segretario Generale) 

___________________________________________________________________________________ 
Attestazione parere art.49 D.Lgs 18/08/2000 

 
Regolarità Tecnica: 

Parere favorevole 

� FIRMATO IL DIRIGENTE Dr. Pietro Nurra 
 

 
Regolarità Contabile 

          Parere favorevole 

� FIRMATO IL DIRIGENTE Dr. Pietro Nurra 
 

___________________________________________________________________________________________ 
 ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO PRETORIO, DI 
CONTESTUALE COMUNICAZIONE AI SIGG. CAPIGRUPPO, DI INSERIMENTO NEL 
SITO INTERNET COMUNALE. 
 

 Certifico che la presente deliberazione viene pubblicata in data 28 Aprile 2015 all’Albo Pretorio 
OnLine al n. 395 del Registro (art. 124, T.U.E.L.) e contestualmente comunicata ai Capigruppo 
consiliari (art. 125, T.U.E.L.). La presente deliberazione è altresì pubblicata nel sito istituzionale del 
Comune di Sorso all’indirizzo: www.comune.sorso.ss.it sezione: Deliberazioni Giunta. 
 

Sorso, li 28 Aprile 2015 
 

___________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 
 

 Certifico che la presente deliberazione stata pubblicata mediante inserzione all’Albo Pretorio On 
Line istituito presso il sito istituzionale del Comune di Sorso all’indirizzo: www.comune.sorso.ss.it per 
quindici giorni consecutivi dal 28 Aprile 2015. 
 

       Dr. Walter Enzo MARCHETIELLO 

Sorso, li 28 Aprile 2015 
 

F.TO. MARCHETIELLO 
(Il Segretario Generale) 

  
 

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data 14.04.2015 poiché dichiarata immediatamente 
eseguibile, (art. 134, comma 4, T.U.E.L.). 
Sorso, li 28 Aprile 2015 

                    Dr. Walter Enzo MARCHETIELLO
         F.TO MARCHETIELLO 

                (Il Segretario Generale) 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE: Sorso 28 Aprile 2015          Il Segretario Generale  
 

_________________________ 
  (Dr. Walter Enzo Marchetiello) 

Dr. Walter Enzo MARCHETIELLO 
 

F.TO. MARCHETIELLO  
(Il Segretario Generale) 

http://www.comune.sorso.ss.it/
http://www.comune.sorso.ss.it/

	N. 036 del 14.04.2015
	Dr. Walter Enzo MARCHETIELLO
	Dr. Walter Enzo MARCHETIELLO          UF.TO MARCHETIELLO
	(Il Segretario Generale)

